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  تیم ملی روئینگ در المپیک پاریس 
با 3 دختر به آب می‌زند. مهسا جاور و 
زینب نوروزی برای اولین بار در روئینگ 
دونفره سبک وزن سهمیه المپیک گرفتند 
و نام‌شان را در تاریخ ثبت 
کردند. فاطمه مجلل 
پدیده 21 ساله ایران 
نازنین  خالی  جای 
ملایی را به خوبی 
پر کرده تا این بار 
ه  تکنفر ئینگ  و ر و  ا
ایران را در آب‌های پاریس به 

نمایش بگذارد. این در حالی است که 
روئینگ مردان حسرت به دل المپیک 
ماند تا این بار هم دختران جور آنها را 
بکشند. دختران روئینگی بعد از تمرین 
در دریاچه غیر استاندارد آزادی،32 روزی 
است که چشم‌شان به پیست استاندارد 
روسیه روشن شده تا به گفته خودشان 
بعد از مدت‌ها در پیست استاندارد 2 
کیلومتری پارو بزنند. اردویی که حسابی 
به کارشان آمده است تا آنها را برای 
حضور در المپیک آماده‌تر کرده و هم 
آرامش بیشتری به آنها تزریق کرده است. 
مهسا جاور تنها مادر کاروان ایران است 
که بعد از ریو، پاریس دومین تجربه‌اش 
برای حضور در المپیک است. او که با 
دوری دختر کوچکش کنار آمده است 
حالا در آب‌های پاریس این بار به عشق 
دخترش پارو خواهد زد تا مأموریتش را به 
بهترین شکل در المپیک به پایان برساند. 

زینب نوروزی دیگر قایقران ملی‌پوش 
روئینگ دونفره ایران اما اولین المپیکش 
را تجربه می‌کند. تیم جاور و نوروزی که 
در انتخابی المپیک تاریخ‌سازی کردند، 

حالا می‌خواهند این تاریخ‌سازی را در 
پاریس هم با نتیجه‌ای که تا به حال به 

دست نیامده تکرار کنند. 
فاطمه مجلل هم در روئینگ تکنفره کار 
سختی در رقابت با غول‌های باتجربه 
اروپایی دارد اما به گفته خودش پا پس 
نمی‌کشد و تا آخرین توان برای صعود 

غ  به فینال A یا B تلاش خواهد کرد. فار
از هر نتیجه‌ای دختران ایران با سختی‌ها 
و محدودیت‌های زیادی پا به پاریس 
می‌گذارند تا رسالت‌شان را جایی دور‌تر از 
وطن به بهترین شکل ممکن انجام داده 
و به دنبال صید رویاهای‌شان در آب‌های 

پاریس باشند.
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سی و سومین دوره بازی‌های المپیک، از 5 مردادماه در پاریس شروع می‌شود. پاریس عروس 
شهرهای دنیا، بعد از سال‌های 1900 و 1924 برای سومین‌بار میزبان بزرگترین رویداد ورزشی 
دنیا شده است. در واقع با برگزاری المپیک ۲۰۲۴ پاریس، این شهر صدمین سالگرد بازی‌های 
المپیک ۱۹۲۴ را جشن می‌گیرد. مراسم افتتاحیه این بازی‌ها اما متفاوت از المپیک‌های 
قبلی است؛ به جای ورزشگاه این‌بار افتتاحیه روی رود سن پاریس برگزار می‌شود. کاروان 
ورزشی ایران به نام خادم‌الرضا با شعار صلح برای کودکان در این دوره حضور دارد. هرچند 
 این بار برخلاف دوره‌های قبل کاروان ایران کوچکتر است. کاروان ایران 40 سهمیه گرفته که

 11 سهمیه برای زنان و 29 سهمیه برای مردان است. 2 روز مانده تا افتتاح بازی‌ها. روزنامه 
ایران ورزشی این روزها برای آشنایی مردم ورزش‌دوست ایران پرونده ویژه‌ای برای مسافران 

و ورزشکاران المپیکی گشوده که هر روز تقدیم نگاه تان می شود.

  دختران روئینگ 
به دنبال خلق شگفتی
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فاطمه مجلل پدیده‌ای است که 
حالا در روئینگ تکنفره قایقش را 
به آب‌های پاریس می‌اندازد. بعد 
از خداحافظی نازنین ملایی که 
در المپیک توکیو بهترین نتیجه 
تاریخ روئینگ را رقم زده بود، او 
پدیده‌ای جوان است که حالا آمده 
تا بزرگی کند. مجلل که پرچمدار 
اختتامیه هم خواهد بود از این 
بابت خوشحال است و به گفته 
خودش احساس غرور می‌کند.

 
  اردوی برون مرزی تا چه اندازه 

نیازتان بود؟
ما در ایران پیست استاندارد نداریم 
اما در کمپ روسیه در مسافت 2000 
مترو پارو می‌زدیم. در این 32 روز 
تمرینات مفید و مناسبی را پشت 
سر گذاشتیم و با قایق و امکانات 

بهتری پارو زدیم و از همه مهم‌تر 
به دور از هرگونه حاشیه فقط 

تمرین کردیم.
اگر در تهران می‌ماندیم باید در 
یک پیست غیراستاندارد آزادی 
همین  که  می‌کردیم  تمرین 
موضوع از نظر ذهنی اذیت‌مان 
کرده و استرس زیادی به ما وارد 
می‌کرد. قبل از اعزام به روسیه 
خیلی نگران بودیم و این موضوع 
یکی از بزرگترین دغدغه‌هایمان 

بود که خدا را شکر حل شد.
 در این مدت حمایت‌ها در حد 
و اندازه‌های حضور در المپیک 

بوده است؟
فضا کاماً حمایتی است و کمیته 
ملی المپیک و وزارت ورزش هر 
لحظه پیگیر ما بوده‌اند. ورزشکاران 
روئینگ همیشه کم توقع بوده و با 
کمترین امکانات ساخته‌اند اما در 
کل پاداش‌ها و حمایت‌ها نسبت 
به تمام این سال‌هایی که من 

ورزش می‌کردم، بهتر است.
 حس و حالت بابت پرچمداری 

در پاریس چیست؟
فکر نمی‌کردم با این سن و سال 
کم به عنوان پرچمدار اختتامیه 
انتخاب شوم.  حمل پرچم ایران 
در بزرگترین رویداد ورزشی جهان 
افتخار بزرگی برای من است و 
خیلی خوشحال هستم که من را 
از بین 40 نفر از بهترین ورزشکاران 

ایرانی انتخاب کرده‌اند.
 در آب‌های پاریس به دنبال 

چه نتیجه‌ای هستی؟
روئینگ در المپیک قبلی 
را  تاریخ  نتیجه  بهترین 
هم  من  حالا  و  گرفت 
تمام این مدت به این 
فکر کرده‌ام که بتوانم 
به فینال A صعود کنم یا 
اینکه حداقل خودم را به 
فینال B برسانم. هر چند در 
آسیا حرف اول را می‌زنیم اما 
باید قبول کنیم که نسبت به 
اروپا و جهان هنوز خیلی عقب 
 A هستیم و اگر بتوانم به فینال
یا B صعود کنم نتیجه‌ای معقول 

بود. خواهد 

زینب نوروزی که به همراه مهسا 
جاور سهمیه روئینگ دونفره 
سنگین وزن المپیک را گرفته 
است، در آستانه شروع این 
ضیافت بزرگ، فضا را المپیکی 
می‌داند. او هم حالا مثل مهسا 
جاور، هم‌قایقی‌اش به دنبال 
این  در  و  بوده  تاریخ‌سازی 
روزهای آخر تمام فکر و ذکرش 

نتیجه خوب در آب‌های پاریس 
. ست ا

 
چیز زیادی به المپیک 

نمانده است، اوضاع را 
چطور می‌بینید؟

کاروان ایران واقعاً کاروان کیفی 
و خوبی است و فضای خوبی 
حاکم است. قایقرانی هم که 
این بار معجزه کرد و در اتفاقی 
تاریخی با 5 نماینده در المپیک 
حضور خواهیم داشت و امیدوارم 
این تاریخ‌سازی در پاریس هم 

ادامه‌دار باشد.
 بعد از گرفتن سهمیه، 

نگاه‌ها به این رشته المپیکی 
بود؟

تاریخ‌سازی و سهمیه ما خیلی 
بازتاب نداشت و آنقدر که باید 
دیده نشد اما در حال حاضر 

شرایط بهتر است.
  شما و جاور بعد از گرفتن 

این سهمیه همه جا از 
تاریخ‌سازی صحبت 

کرده‌اید، این اتفاق را چقدر 
شدنی می‌دانید؟

حضور در المپیک آرزوی بچگی‌ام 
بود. این میدان بزرگ همیشه 
برای من یک رؤیا بود که حالا 
به واقعیت تبدیل شده است. 
حس و حال لحظه‌ای را که 
متوجه شدیم سهمیه گرفته‌ایم، 
اصلاً قابل توصیف نیست. برای 
گرفتن این سهمیه خیلی زحمت 
کشیدیم و هنوز که هنوز است، 
حس و حال عجیبی داریم. 
دوست داشتیم این اولین به 
نام ما ثبت شود که خوشبختانه 
این اتفاق هم افتاد و حالا 

می‌خواهیم این بار در المپیک 
تاریخ‌سازی کنیم.

واقعیت این است که ما با گرفتن 
مدال المپیک خیلی فاصله 
داریم ولی دوست دارم اتفاقی 

را رقم بزنیم که تا الان برای 
قایقرانی نیفتاده است. امیدوارم 
بتوانیم نتیجه برازنده‎ای برای 
ایران داشته باشیم و در آب‌های 

پاریس تاریخ‌سازی کنیم.

مهسا جاور حسابش با باقی المپین‌های 
تیم ملی فرق می‌کند، او تنها مادر 
قهرمان کشورمان در پاریس است که 
حالا سختی دوری از دختر کوچکش مینل 
را به جان خریده است تا قهرمان زندگی 
خود و دخترش باشد. او که با اولین تیم 
اعزامی به المپیک راهی پاریس شد، حالا 
شرایط خود و زینب نوروزی را در روئینگ 
دونفره خوب می‌داند و به گفته خودش 
می‌خواهند روند تاریخ‌سازی‌شان را این 

بار در پاریس تکرار کنند.
 

 اردوی روسیه چقدر در روند بهبود 
رکوردتان تأثیرگذار بود؟

خدا را شکر یک اردوی خوب 32 روزه 
در روسیه داشتیم که توانستیم در یک 
پیست استاندارد با قایق و پارو‌های خوب 
تمرین کنیم. این اردو به قدر کافی مفید 
بود و باعث شد نسبت به رکوردهای 
چندماه پیش‌مان در انتخابی المپیک، 

پیشرفت کرده و حالا تایم‌های بهتری 
ثبت کنیم.

 در این مدت جو برای قایقرانی 
المپیکی‌ها چگونه بوده است؟

جو خیلی خوبی برای المپیک در جریان 
است. به هرحال یکسری محدودیت‌ها 
وجود دارد اما مهم این است که همه 
از فدراسیون گرفته تا وزارت ورزش و 
کمیته ملی المپیک سعی کرده‌اند که در 
حد توان حمایت کنند و حالا امیدوارم 
که با یک نتیجه خیلی خوب بتوانیم 

زحمات‌شان را جبران کنیم.
 دوری از مینل دختر کوچک‌تان در 
روزهایی که در کمپ روسیه بودید 
و الان که به پاریس اعزام شده‌اید، 

چقدر سخت است؟
 دوری از مینل برای من سخت‌ترین 
کار دنیا است اما گاهی برای رسیدن 
به اهداف بزرگ باید از یکسری چیزها 
گذشت. تحمل دوری از مینل در تمام 
این مدت و در ادامه قطعاً خیلی مشکل 
است اما امیدوارم که در المپیک بتوانم 
جواب این همه سختی و دوری را بگیرم.

 چه چیزی باعث می‌شود که شما 

و زینب نوروزی در یک قایق اینقدر 
همدل پارو بزنید؟

ما قبل از بازی‌های آسیایی تصمیم 
گرفته بودیم که چه در هانگژو و چه 
در انتخابی المپیک کار بزرگی انجام 
دهیم و خداراشکر موفق هم شدیم 
و برای اولین بار سهمیه قایق دونفره 
امیدوارم  حالا  گرفتیم.  را  المپیک 
بتوانیم تاریخ‌سازی را در المپیک هم 
تکرار بکنیم. من و نوروزی هر دو یک 
هدف بزرگ داریم که همین هم کنار 
هم نگه‌مان داشته است. ما دوتایی 
عزم‌مان را جزم کرده‌ایم که به رغم 
تمام سختی‌ها بهترین‌ها و اولین‌ها را 

در المپیک رقم بزنیم.
  چه نتیجه‌ای در آب‌های پاریس شما 

را راضی می‌کند؟
تا این لحظه هرچه در توان داشتیم 
را گذاشته و تمرینات سختی را پشت 
سرگذاشتیم و در المپیک هم تا آخرین 
لحظه برای بهترین نتیجه و رکورد پارو 
خواهیم زد. قطعاً سعی می‌کنیم اتفاقی را 
که تا الان قایقرانی به خود ندیده است، 

رقم بزنیم تا در تاریخ ثبت شود.

حس و حال عجیبی دارم

قایقرانانی که همیشه کم توقع بوده‌اند

دوری از دخترم سخت‌ترین کار دنیا است

نوروزی: امیدوارم در آب‌های پاریس تاریخ سازی کنیم

 مجلل: حمل پرچم 
بزرگترین افتخار است

جاور:باید بهترین ها را در المپیک رقم بزنیم

مصاحبه

 افشین فرزام، سرمربی تیم ملی روئینگ با 3 قایقران راهی 
پاریس شده است. او در المپیک توکیو با نازنین ملایی 
بهترین نتیجه تاریخ روئینگ را رقم زد و حالا این دوره هم 
به دنبال این است که نتیجه 3 سال پیش را تکرار کرده و 
یا بهتر از آن را با شاگردانش در آب‌های پاریس رقم بزند. او 
آخرین وضعیت دخترانش را خوب می‌داند و حالا امیدوار 

به تاریخ‌سازی آنها است.
 

 گویا اردوی روسیه کمک زیادی به ملی‌پوشان در روند 
آمادگی‌شان داشته است.

در این اردوی یکماهه با توجه به زمانی که در اختیارمان بود 
سعی کردیم بیشترین استفاده را در این مکان داشته باشیم 
و تا جایی که به هر حال شرایط اجازه می‌داد، سعی کردیم 
که کارمان را فشرده جلو ببریم و امیدوار هستم که اثراتش 
را بتوانیم در آینده ببینیم. قطعاً نسبت به مسابقات سهمیه 
المپیک توانستیم یک مقدار ارتقای رکورد داشته باشیم و 

شرایط بچه‌ها بهتر شده است.
 در این مدت تا چه حد توانستید نقاط ضعف المپین‌ها را 

برطرف کنید؟
سعی کردیم روی نقاط ضعفی که در مسابقات سهمیه المپیک 
دیدیم بیشتر تمرکز کنیم. البته دو ماه بیشتر فرصت نداشتیم 
و در نهایت بعد از سهمیه المپیک و به اندازه دو ماهی که 
فرصت داشتیم فکر می‌کنم توانستیم بهترین بهره‌برداری 

را برای اینکه شرایط‌‌مان را کمی بهتر بکنیم داشته باشیم.
  شرایط رقابت در روئینگ دو نفره را چطور می‌بینید؟

 در بخش دو نفره همیشه رقابت سخت بوده و ما برای 
اولین بار توانستیم سهمیه بگیریم. قایق‌های خیلی کمی 
از سطح دنیا در این ماده به المپیک راه پیدا می‌کنند و این 
نشان می‌دهد تمام تیم‌هایی که در دو نفره امکان حضور در 
المپیک را پیدا می‌کنند از سطح کیفی بسیار بالایی برخوردار 
هستند و قطعاً شاهد یک رقابت خیلی سخت در آن ماده 

بود. خواهیم 
   جاور و نوروزی تا چه حد توانایی تاریخ‌سازی در آب‌های پاریس 

را دارند؟
دختران ما اعتماد به نفس خوبی دارند و امیدوارم با توجه 
به اینکه برای اولین بار در این ماده در رقابتی فراتر از آسیا 
شرکت می‌کنند بتوانند بهترین عملکرد خودشان را به 

نمایش بگذارند.
  شرایط فاطمه مجلل با سن و سال کمی که دارد، چگونه است؟

در روئینگ تکنفره، قایقرانانی که به فینال‌های برتر المپیک 
صعود می‌کنند، همه کارکشته هستند و سال‌هاست که در 
این ماده رقابت می‌کنند. فاطمه مجلل فقط بیست و یکی 
دو سال دارد که تا الان فقط دو بار بیشتر سر خط تک نفره 
در آسیا نرفته است. یک بار در زیر بیست و سه سال سر خط 
رفته و یک بار هم در سهمیه المپیک. تجربه او یک مقدار کم 
است، اما با شرایط بدنی خوبی که دارد امیدوار هستیم که 
بتواند اعتماد به نفس خودش را در این مسابقات حفظ کند 

و عملکرد خوبی داشته باشد.

فرزام: دختران ما اعتماد 
به نفس خوبی دارند

گپ


